te funei muneribus fuis queat. Re@ifimé igitur penes eum

ea, de qua nunc apimus prerogativa Primatus eft , & effe

debet, ut Interregni tempore, ad eum czteri Confiliarii con-
. rd - -

fluant, communicatods Confilio, de eorum Sententia, locuss
" - - > - - - .

tempufq; eligendi Regis cxteris membris, & Ordinibus Re-
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gni depuntietur. Nec id modo: fed fubitariis etiam Reip:
periculis obviam eatur: fecuritati & neceflitatibus moram
non ferentibus, profpiciatur. LegationesexternorumPrinci-
pum ad eum adeunt, denique Ele&tum communibus fuffragiis
Regem is renuntiat, & exacto ab eo Juramento legitimo, ri-
tu folenni, ut memoravi coronst. Tanta quidem dignatio-
ne prxdito, omnes non inviti honorem habent, & obfecun-
dant. Non verentes, ne is utpote Sicris initiatus , ad Sum-
mum apicem afpiret, : :

Idem. De eximia illa dignirate, & munere, feu Primatuy
Archiepifcopi, nulla ullo unquim tempore fuit controverfia.
Cum Reip: fimu] ( Chriftiana duntaxat) & ¢ vifceribus ejus
hatus, perpetuo Jus fuum, in Interregnis prefertim obtinu-
it, nec eum quifquam ullo unquam rempore, ante hos aliquot
annos convellere, vel debilitare tentavit, licer effent nonnum-
quam Archiepﬂbopi non ufguequaque Senatii, vel popu-
Io, vel Ordinibus Regni grati. Intelligebant nimirum
homines literarum quidem, atque dodtrina rudes, fed naturaii
ingenio prepollentes, & ufu rerum prucentes, amantefq; Pa-
triz, non perfon®, verum loci, ac dignitatis ampliffime pre-
rogativam illam efle. Atque aded non tam loco, ac perfonz
Archiepifcopi, quim infigni Regni parti, hoc eft Majori Po-
Ioniz jufteé ab univerfz Repub: five indultam, five re\li&gm
effe. Cum enim quodam tempore Infignia Regni, und cim
Regis domicilio, & Coronatione, ¢ majore Polonia, in mino-
rem translara eflent, optimo Jure Majores Poloni, Jus & pr-
rogativam illam eximiam, Primori {uo, totiufq; Polonix Se-
natori vendicarunt & retinuerunt.

Auguftinus Thuanus lib: §6, ad annum 1673. fol: 160s.
Archiepifcopus Gnefnenfis, Legatus Romanz S=dis natus, &
totius Regni Primas habetur, & fubtra®o e vivis Rege eti-
am munere 2pud Polonos fungityr Regio, mittendarum ad
exteros Legationum, cuftodiendorum finium, & promulgan-
dorum Comitiorum Jus habet, Regem Eleuin proguutiac,
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De Archiepifiopatu Gnefnenfi. §
Sacro olev inungit, Regiumds Diadema imponit in fuprem=
dignitatis fignum, fublatus ei prafertur ‘bgculus\, & f;xburrg
fumpturo, tympana militaria pulfantur, qui honos foli Rggx
in Polonia habetur. Aula nulla poft Regiam, preterquim
Archiepifcopalis cenfetur, & Aulici familiares ejus, non fa-
muli, ut ceterorum Epifcoporum, vocantur.